

Restaurant Lola ApS

**Christianshavns Voldgade 50
1424 København K**

CVR-nr. 42 11 65 80

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 26. juni 2024

Kamilla Seidler Trebbien
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Restaurant Lola ApS
Christianshavns Voldgade 50
1424 København K

CVR-nr.: 42 11 65 80

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: København

Direktion

Kamilla Seidler Trebbien, direktør

Revision

BJØRNLAURSEN REGISTREREDE REVISORER A/S
Greve Strandvej 19
2670 Greve

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restaurations- og cateringvirksomhed (direkte eller indirekte via ejerandele i andre selskaber) og oplære mennesker på kanten af arbejdsmarkedet samt anden virksomhed som efter direktionens skøn er forbundet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 2.362.461, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.013.231.

Ledelsesberetning

Året 2023 var præget af en række udfordrende begivenheder.

Eftervirkningerne efter corona-nedlukningerne havde stadig indflydelse på likviditeten, som naturligt indvirker på driften både organisatorisk og investeringsmæssigt.

Tilbagebetalinger af lønkompensation og afventende afgøring angående hjælpepakker udsatte virksomheden og ledelsen for et anormalt pres.

Endvidere var 2023 stadig præget af energi- og inflationskrisen tilbage fra slut 2022, men med indvirkning i Q1+Q2 i 2023, hvor pris presset på energi og andre fødevarer steg med to cifrede procentpoint.

At lægge søsterselskaberne HK3 ApS og Restaurant Lola ApS, under samme koncern i maj måned 2023, var og er stadig en rigtig strategisk investering. Dog blev omkostningerne større end forventet og den samlede proces for lang. Fokus blev fjernet fra kerneforretningen i en lang periode, med økonomisk tab som resultat.

På Lola åbnedes der for frokost i april, som fik en meget positiv modtagelse fra anmelderskaren, men en lidt sværere start end forventet gæstemæssigt. Dog med positivt dækningsbidrag, som løbende forbedres.

Ledelsens fokus blev at stabilisere og reorganisere og nedrosle organisationen, hvilket har indvirket negativt på driftens likviditet og dermed årsresultatet.

Ledelsen finder resultatet på -2.362.461 utilfredsstillende, men anerkender direktionens hårde arbejde med at tilrette virksomheden under nogle meget svære markedsbetingelser kombineret med stiftelsen af HK3 og det potentiale, som med Restaurant Lola ApS skulle udvikles, på mange måder ikke blev som forventet.

Efter regnskabsårets afslutning er der indtruffet følgende begivenheder:

Ledelsesberetning

- Der er oprettet flere forskellige samarbejder, for at skabe likviditet og turnover i dårlige perioder (Tipster etc.)
- Der er skiftet bogholder, hvilket styrker det økonomiske og driftsmæssige overblik samt sikrer korrekt og periodiseret bogføring.
- Der er skiftet lønfirma, hvilket afhjælper direktionens arbejdsbelastning og sikrer rettidig og korrekt refusionsansøgning samt elevmonitorering.

Efter aftale forventes selskabets årsrapport for 2024 at blive revideret som udvidet gennemgang.

Der er planer om at indhente fremmedkapital til den fortsatte drift, såfremt det bliver nødvendigt, da aktionæren fortsat har tillid til konceptet og ledelsen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.497.695	6.521.435
Personaleomkostninger	1	<u>-4.841.609</u>	<u>-5.523.826</u>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>1.568</u>	<u>-56.900</u>
Finansielle omkostninger		<u>-20.115</u>	<u>-63.889</u>
Resultat før skat		-2.362.461	876.820
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>-190.576</u>
Årets resultat		<u>-2.362.461</u>	<u>686.244</u>
Ekstraordinært udbytte		164.208	0
Overført resultat		<u>-2.526.669</u>	<u>686.244</u>
		<u>-2.362.461</u>	<u>686.244</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	142.080
Materielle anlægsaktiver		0	142.080
Deposita		112.770	106.800
Finansielle anlægsaktiver		112.770	106.800
Anlægsaktiver i alt		112.770	248.880
Råvarer og hjælpematerialer		180.000	223.406
Varebeholdninger		180.000	223.406
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	113.955
Andre tilgodehavender		60.190	59.030
Selskabsskat		52.872	0
Tilgodehavende moms og afgifter		63.375	0
Tilgodehavender		176.437	172.985
Likvide beholdninger		621.330	2.595.918
Omsætningsaktiver i alt		977.767	2.992.309
Aktiver i alt		1.090.537	3.241.189

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Andre reserver		57.500	57.500
Overført resultat		-1.110.731	1.415.938
Egenkapital	2	<u>-1.013.231</u>	<u>1.513.438</u>
Andre hensættelser		133.228	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>133.228</u>	<u>0</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		235.456	187.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser		254.094	180.722
Gæld til tilknyttede virksomheder		697.613	743.863
Gæld til kapitalinteresser		447	0
Selskabsskat		0	190.576
Skyldige moms og afgifter		0	307.509
Anden gæld		644.149	117.981
Feriepengeforpligtelser		138.781	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.970.540</u>	<u>1.727.751</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.970.540</u>	<u>1.727.751</u>
Passiver i alt		<u><u>1.090.537</u></u>	<u><u>3.241.189</u></u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.269.238	5.157.658
Pensioner	404.224	204.382
Andre omkostninger til social sikring	89.262	110.776
Andre personaleomkostninger	78.885	51.010
	<u>4.841.609</u>	<u>5.523.826</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>14</u>

2 Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Andre</u> <u>reserver</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	57.500	1.415.938	1.513.438
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-2.526.669</u>	<u>-2.526.669</u>
Egenkapital 31. december 2023	<u>40.000</u>	<u>57.500</u>	<u>-1.110.731</u>	<u>-1.013.231</u>

3 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har noteret et underskud på dkk 2.362.461 i 2023 og selskabets egenkapital er negativ med dkk - 1.013.231. Selskabet er igang med planer der kan genoprette den negative drift og der forventes at blive indskudt kapital.